Indico à Mesa, cumpridas as formalidades legais
que se oficialize ao Prefeito Municipal
Sr. Vanderlei Antônio de Abreu

Extensivo ao Sr. Dirceu Fulber
Secretário Municipal de Infraestrutura

INDICAÇÃO Nº 143/2025
A necessidade de criação de um local adequado para o depósito de entulhos, galhos e folhas na Comunidade Novo Paraná.
Justificativa
A apresentação desta indicação se faz necessária, tendo em vista a necessidade da população local quanto à destinação apropriada de resíduos como entulhos, galhos e folhas, que atualmente são descartados de forma improvisada, uma vez que a Comunidade São João não dispõe de espaço específico para esse fim. Tal medida contribuirá para a organização urbana, a preservação do meio ambiente e a melhoria das condições de saúde pública, além de atender à reivindicação dos moradores que não têm alternativa viável para o descarte adequado desses materiais.

Sala das Sessões, 07 de julho de 2025.

JACARÉ
Vereador